fideli nostro Egregi.o Joanni Cheh, aulico nostro, quo pacto ipse in negociis nostris 
ct huius regni nostrl cum fidele nostro Spectahile et J\fagnifico Petro vVayvoda 
nostro moldaviensi concordare certaque bona et iura nostra possessionaria în per• 
tinenciis istius civilatis nostre histriciensis existencia et habita ips.i titulo pignods 
obligare debebit; Fide}itati igltur V estre, sub pena amissionis capitmn et omnium 
bonornm vestrorum, firmissime comrnittimus et mandaml!.ls ut illa bona et iura 
possessionaria in pertineneiis, ut prefertur, istius civitatis noslre bistriciensis exis­
lencia, flUe prefatus Joannes Cheh ipsi Wayvode nostro moldaviensi titulo pignoris 
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obligaverit, eidem Wayvode nostro moldaviensi libere et pacifice pro se ipso oc­
cupare et occupari permittere manusque vestras, quousque eadem bona et iurn 
possessionaria redimemu ~, de ipsis excipere modis omnibus debeatiş et tenemnini; 
brevi autem, Deo propicio, eadem -bona el iura possessionaria iterum redimemus. 
Secus igitur, pena sub premissa, facere non presumatis. Datum i.n castris noslris 
prope oppidum Naghhathwan positis, feria quarta proxima post festum Beati Stcphani, 
primi regis Hungarorum, anno Domini mitlesimo quingentesimo vigesimo septimo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis magistro civium, necnon iudici et iurntis 
civiln1s civitaUs noştre bistri.ciensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DXLVII. 
Regele Ioan Zapolya către Braşoveni, despre pagubele aduse de vamc~ii 

lor l\fontenilor. 
Commissio propria domini regis. 

Ioannes, Dei grada rex Hungarie, Dal,macie, Croacie, etc 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecti. Intelleximus ea que nobis 

scripsistis de quadam violencia, quam vicesimator isti1.1s civitatis nostre brasso­
vtensis Wayvode nostro et quibusdi,m hominibus de Transsalpina i,ntulisset; propter 
que mmc ipsi Transsalpinenses vos turbare vetlent et aliqua molestia afflcere 
Qua de re nos locuti sumus cum thezaurario nostro, qui ex mandato et commissione 
nostra ad ipsum tricesimatorem scribet et commiUe,t ei ut de ipsa violencia ipsis 
Transsalpinensibus iUata eos contentos reddere et cum eisdem concordare deheat. 
Quare sciatis voş hac de re nulla molestia affici, neque ullum damnum incurrere . 
Datum ex castris prope Agriam positis, in festo Bartholomei Apostoli, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo septimo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civi­
tatis nostre brassoviensis, fidelibus nobis dHectis. 

(Braşov,. Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 196.) 

DXLVIII. 
Radu-Vodă al Terii-Româneşti catre Braşoveni, despre un proces al Vis­

tierului Sava ~i al Neacşului de C,impulung. 

Prudentes ac circumspecti domini, amici et vicini nobis sincere dilecti. Sa­
lutem ac nostri recommendacionem. Notum eşt Dominacionibus Vestris quod 
qualiter sepius et multociens Dominadonibus Vestris nonciavi et iotimavi per 
litteras et per nonctios et per şervitores mei fidelissimos, videticet de negodo 
domini Valentini, condam iudici, Gereb, quod negociom habent corn Sawa 
thesaurario nostro et Nagczol de Campolongo, nosque satis admirari non possimus 
de negocio Dominacionum Vestrarum, quo et qua de causa non wlt ipsis solvere. 
Tamen habemus titteras Serenissimi pr.incipis Ludovki. rregis Hungarie, etc., quod, 
qualiter ipse prefatus Valentinus tenetur eam summam rerum et mediam{?) partem 
ipsys solvit(t) .~ iam autem mediam partem solutus, wlt eos predictos boyarnnes nos­
tros ducere ad Cibi,nium, ul noviter iudicentur. Atamen Dominaciones Vestras per 
iusticiam et secundum legem iusticie omnino providernnt, et eas iudicastis multo­
ciens, et nobis placuit lex. Iam autem in ea lege non wlt stare, et iam wlt ipsis 
magnas fatigas facere ad Cibinium. Atamen recordentur Dominaciones V <-:stre me­
morie, cum erant e[ecti oratores ex medio vestrum versus nos, tune nos conclu­
simus cam racionem, ut pauperes nostri non portantur ad aliam scamnum I preter 

1 AH Scaun de judecător. 
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Brasoviam, et iam wltis frangere priorem conclusionem. Rogo Dominaciones 
Vestras ut in tanto darnno eos mitere non velint, quia Deus nolbis testor quod 
nullo modo non posimu1s ulterius sufere, nec eos in damno mitere sofimus, et in 
paucis usque ad unum asperum ocupare studebimus. Reliquum autem felicissime 
vaiere optamus .. Datum in die Barbare Virginis et Martiris, anno Grncie 1527. 

Radul Vayoda et domimis veriis transalpirdensis , 
[Vo: J Prudentibus et cii-cumspedis iudici ceterisquc duodecim iuralis c1-

vibus, consulibus brassoviensibus, etc., amicis et vkinis nostris difectis. 
(Pece,te roşie, ruptl1.) 

(Braşov, Archiva Oraş~tlui, colecţia Fronius, I, 11° 193.) 

DXLIX. 
Bistriţa, Vincenţiu, jude al Bisti-iţei, către Sibiieni, despre omul sb'm trimes dt!pă ştiri 

1527, 
6 Decern- in Moldova şi cele petn~cute la Gherla. 

bre. Prudens et circlllmspecte domine, an1ice mi:hi phirimum honorande, Post 
salutem et mei commendacionem. Quia în istis temporum variis perturbadonibus 
et dissensionum genedbus nostros homines explorntores ad omnes partes nobis 
timcndas dispersimus, ut, eorundem relacione certificati, pedcula nobis imminencia 
commodius evitaremus, quorum unus hodie, in reditu hominis, presendum osten­
soris, tle Moldavia ex Nova Civitate 1 rediens, nobis veraciter retulit c:iua~iter 
Ioannes rex arcem Andree de Bathor, Eczethwarr 2 , ipsi militi Gogunthar propriam 
donasset et ipse Gogunthar eam arcem hucusque cepisse et obtinuisse dicitur, et 
rex Johannes ipsi Gogunthar in auxilium unam partem populi de Nova Civitate 
dedi1sset, quo arcem Eczethvar facilius obtineret. Vernm ipse Gogunthar, in ea 
parte populi de Nova Civ,itate sibi in subsidium missa non contentu:;, elegit e 
numero sui exerdtus tres pociores vei capitaneos illos, mittendos erga Novam 
Civitatem, et committendo illis quatenus omnem gentem Nove Civitatis per sin­
gula capita commoverent et eos versus arcem Eczethwar ducerent. Sed, quia ipsi 
incole Nove Civitatis, animati, noJentes populum suum commoveri permittere, illos 
capitaneos tres cum sua gente necarunt et interfecerunt. Illa in presens Vestre 
Dominacioni scribere volui, que ex certa refacione hominis expforntoris nostri ha­
loemus. Tandem Vestram Dominacionem felicissime vaiere opto. Datum Bistricie, 
in die Nicolai Episcopi, anno Domini 1527. 

Vincencitis Pellio, iudex bistriciensis, vester. 
IVo;] Prudenti et drcumspecto domino Mathei Armbrnster, magistro civium 

civitatis cihiniensi-;, domino et amico honorando. 

(Sibiit1, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DL. 
Slghişoa1·a, Dieta ardeleană etttre Bistriţeni, despre motivul adunftrii: şi pentru ştiri 

1527, din Moldova. 
20 D1:cem-

bre. Prudentes et circumspecti domini et am1c1 honornndi. lnstantilrns et urgen-
tibus a.rduissimis regni negociis proque audi.endis et inteUigendis certis literi s 
domini Ferclinandl regis plurimmsque rumori bus, tam de Molda via,. c1 uam eciam 
aliis ex partibus denuo adductis, visum est nobis summe necessarium esse ut ad 
quintum decimum diem diei dutarum presencium ad oppfdum Zekelwassarel univet-

1 Gherla (Szamos-Ujv{1r). 
~ Ecsedvăr. 
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sitati regnkolarnm triurn nacionurn earnndem parcium transsilvanarum una gene­
ra lis dieta inc]iceretur celebranda. Requirimus igitur vos, et nihilominus vobi.s harurn 
ser,ie, sub pena arnissionis capitum et omnium honorum~ in predicta general i 
congregacione universaliter indicta et lmposita firmissime committimus quatenus, 
agnitiş preser1tibus, ad terminum et locum predictum ad premissam generalem 
congregacionem more vestro alias consueto certos pociores fratres vostros, tain 
predicti domini regis mentem et volun.tatem accepturos, quam eciam predictos 
rumores universos_ et alia regni negocia audituros et inteUecturos plena cum infor. 
macione et facultate vestri de med,io trnnsmittere stipendimiosque vestn:is in 
eodem presentî loco interim more aliorum regnicolarum habere et tenere debeatis 
et tenealllini. Nmn alioquîn, siquî contrarium facere attemptaverint, ex eadem 
congregacione statim et sine dilacione pena premissa punientur. Secus igitur sub 
eadem pena nulla racione facere presumentes. Ex civitate segesswariensi,. foria 
sexta in vig,ilia festi Beati Thome Apostoli, 1527. 

Universitas re{Jnloolarum transsilvanensium, nobilium vtdelicet ac 
Siculorwn et Saxonum, in presenti paroiali dieta constituti, et cetera. 

lVo;] Prndentibus ac circumspectis dominis iudici ac îuratis ceterisque 
civilbus et cons1.11ibus dvitatis bistriciensis, et cetera, dominis et amicis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

Nicolae Thomory, castelan de Făgăraş, cC:Hre Braşoveni, pentru "lucrul 
lui Stroc". 

"Ex Fogaras, i11 vigilia Natalis Domini", 1527. 
"Nicolaus Thomory, castellanus castrl Fogaras, ele.", a1tre Braşoveni, pentru 

,,11egocio Zthroye('. 
(Braşov, Archiva Ora:;;ului, colecţia Stenner, I, n° 137.) 

DLll. 
H.eteganii şi diacul domnesc Ştefan către Bistriţeni, despre gnlne ce se 

trimet în rvloldova. 

Salutem et servicium et mei commendaclonem posteia (sic) fidetitatem. Egre­
gie domine, amice et frater adopt[ive), mihi rni observanttissime, confident îs sime. Mi­
sei-am duos cubul1orum fruges Egregio domino Bartholomeio, notario Magnifici do• 
mini nostri vVayvode moldwanensis, insuper tres cl!lbulorum fruges edam ad sus­
tentacionem nostre familie, ut educeret pisces. Quare supplico eidem Egregietati 
el Dominacioni ut ipsum famulum nostrum,. ob intuitum nostri ulterius amicici.e, 
cum predidibus frugibus pacifice trnnsire et permitti fadatfs, quia nos decrelun1 
vestr,i universitatis non intelex'imus ut fruges exhi11c Moldaviam intrn,re pcrmitti 
non concedere vultis. Causa edam hoc est, ut non in pertinentis Vestri Egregie­
tatis Dominacionis fruges illos comparaviimus, [sed] exhinc domui nostri illos mi­
simus. Rogo Vestram Egregietatem et Dominadonern ut, quidquid lator presen­
cium nomine [nostroJ dixerit, sibi fides sit creditiva tamquam ab ore nostri prolata. 
Valeiat Vestra Egregietas et Dominacio [etl cum matre vestra ~alutetis ipsam no­
niine meio. Datum in Rettheg, i11 die Sa[ncti] Valentini Martyris, anno 1528. 

Sigismundus plebanus ele H.ettheg, Johannes Orws, iudex de eade,n, 
Stephanus literatus, notarius domini Wayvode. 

[Vo: } Egregio domino Vi11cencio, iudici byzthdcensi, domino et fratri suo 
adoptimo [ =adoptivo] observantissimo. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

301 

Făgr,r,,ş, 

1527, 
24 Decem• 

bre. 

J{,eteg:., 
l:\21\, 

14 Fehruar. 
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DIJII. 
Ciceu, Toma, p.::trcălab de Ciceu, către Bistriţeni, despre 'figanii lui Vodă. 
15213, 

15 Febrnar. Prudens domine et amice noster honorande. Post salutem, paratarn arnici-
ciam. Cum omni bona vicinitate grates ingentes respondimus Vestris Arnicîciis et 
Dominacionibus quod IHeras vestras misistis et dedistis ut phnrahones Spettabms 
el Magnifici Graciosissimi domini nostri. salvam viam habeant erga Graciosissirnum 
domînum nostrurn, Nescimus ex cuius informaeione et votuntate Elyas Wayvoda 
de Mayor I literas Vestre Amicicie et Dominacionis non honoravit, în preiudici1.1m 
et darnnum Spectabilis et Magnifici Graciosissimi domini nostri detinuit ex ipsis 
pharahonihus tres. Pethnus diligenter Vestras Amicidas et Dominaciones· uti dig­
nemini el velitis ipsos eliberare pacifice et quiete amittere prn intuitis amiciciis 
Spectabilis et Magnifid Graciosissimi domini nostri; tandem rcspectis bone vicini­
tate nostre, in quibus placuerit nostra amicicia Vestras Amicicias et Dominaciones, 
in duplicibus volumus demered Vestras Amicicias et Dominaciones, dum et quando 
ilicitum edt. fa postemm Razmac Wayvode 2, servitori domini nostri, fidem indu­
biam prestari rogamus, tanquam ex ore no,tro propri.o prolatis. Vestras Amicicias 
et Dominaciones felicissime vaiere optamus. Datum ex arce Chycho, 20 die Bea ti 
Valentini Mm-tyris, anno Domini 1528. 

Thomas castellanus castri Chycho. 
[Vo:] Prudenti domino Vincencio iudici de Bistricia, domino et amico nostro 

carissimo. 

(Bistriţa, Archlva Oraşll lul.) 

DLIV, 
Bucureşti, Radu-Vodă a l Ţerii-Româneşti către Brn7oveni, despre neindreptăţitele lor 

1528, ăl ă. d 23 Febrnar. Cc c· Iii . . e pace. 

Post salutem, nostd cornmendacionem. Prudentes et cfrcomspecti domini . 
fratres et amici viciinique nostri dilecti. Nos admiramus et satis admirari non po­
sirnus qua de causa tenent invidiam et estis ira comoti sllper nos et super regnum 
nostrum transsalpinum et colones (sio) nostros: non sunt victualia pauca libere 
comparare, nec emere i11 civitate Regie Mayestatis, nec in medio Vestrum Domi­
nacionum, nec in foro; racionern istam non posimus inteligere, qua rado iniurie 
sit inter nos; tamen homines adque colones adque negociatores Regie Mayestatis 
sunt liberi in regno nostro ambulare com omni pace et libertate; nobisque hominem 
nostrum contfnuistis et unum ftdelem servitorern nostrum in regno nostro deco­
fastis per terram nostram. S[c]iatis et credatis cercius ad fidern et fidem ct ad 
fideru meam Deo debftam., quod, si negocia ista nonne desolabitur et non vidcbi:tur, 
habio multa agere post mortem ipsius. Ullo [=vo\o] modo per totum significare; per 
Iitteras et per presencium exibitorem atque servitorem nostrnm, qualiter et multo­
ciens significavi, quod teneant Dominaciones Vestre bonam vidnitatem erg~, nos 
et i-egnum nostrum, ut ne teneantur victuaUa, videlicet triticum et alia vid ualiaj 
qut! sunt necesse colonihus nostris, et aperiantur vie versus regnum nostrum. 
Sper.o ut melins erit concordia inter nos, quam uricio 3 instarent inter nos et regnum 
nostrum.- lgitur sepius et sepissime scripsi et intimavi quod v:olo facere multa 
mala, igne, combustione et al iorum multorum verborum, sed non feci, et iam suru 
in ea intencione, quod mala non agerem, nec facerem aliquam devastacionem in 
regno Regie Maiestatis, sed, si video quod eam malaru condicionem et intend onem 

' Ilie Vocvoctul \igiim:sc liin Maier. 
~ Răzvan? Alt Voevod ţigi'inesc . 
3 .Uridunel" 
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non clesolabitis, et nune viam non deliberalbitis 1 ut colones oostros emant victualia, per 
Oernn et per Deum et per Deum sanctum, quod naro per litteras nostras ut. sitis 
dispositi et parati ad contlicionem: qruia aduc vivet lohannes rex, et iam intravit ad 
Budam certissime credatis, et imperator Turcorum veniet ei in adiutorium, et ipsum 
non desolahit. Igitur providiatis quod me!ius estis facturi. De quibus ornnem rela­
donem aspectamus, etc. Datum ex Bucoresth, in vigilia Sancti r.fathie AppostoH, 
anno Grncie 1528. 

Radul, Dei gracia Vayvoda et dominus verns transalpiniensis. 
[Vo:], Prudentlbus et circomspectis iudid, ceter,is duodecem iuratis civilms, 

consulibus brassoviensibus, et arnicis et vidnis nosbis dilectis. 
(Pecetea Şf scrisoarea, ca mai sus.) 

(Uraşov, Archiv a Oraşului, colecţ,ia Fronius, I, n° 208.) 

DLV. 

?,03 

Radu-Vodă at Ţerii-Româneşti către Braşoveni,. despre opdrea negoţului Bucureşti, 

in cetatea lor şi pacea lui cu Moldova. 

Post saJutem, nostri commendacionem, Prudentes et circumspecti domini, 
am1c1 et vidni nostri sinceri dilecti. Hys diebus transactis venerunt ad nos miseros 
colones nostros et nobis naraverunt quod ornnino in his concedunt Vestre Domi­
naciones libertatem victualia comparandy, nec triticum nec aliis victuaUbus frugum; 
nosque miramm, et satis admirari non possimus, de negociis eiusdem Vestris 
Dominacionibws, qua de causa regni nostri continent et nuHam libertatem habent 
comparandi; tamen nos regnum nostrum tenemus apertum et nullam continenciam 
nos facimus colonibus vestris, et ipsi colones Regie Maiestatis sunt liberi in laturo 
et in lungum in regno nostro comparare et vendere. Dominaciones Vestre tamen 
sint [=sciunt] bene a multo tempore qualem conclusionem fecimus corn iuratis eivibus 
vestris ex medio vestrum ad nos rnissos et destinatos. Superioidbus autem annis1 cum 
eramus Brassovie, recordentur Vestras Dominaciones memorie quale iuramentum 
feci in medio domos Concilllii, nosque usque in odiernum diem tenemus memorie, 
et a nobis nuUam non habuistis inpedicionem usque nune. Verum âutem est quod 
nmltociens fuimus comoti super Dominacionibus Vestris, et muitis modis scrip­
sirnus et intimavimusque corn verbis magnis, sed tamen omnino nihil fecimus: 
desertum; nec ignss combustione non destrucsimus regnum Regie Maiestatis, nec 
ullam habuimus intencionem; tamen verbis mulUs modis intima vi mus. Igitur provi­
deant V estre Dominaciones quod melius est faciendi; hiis autem preteriHs diebus 
cum venissent oratores civesque iuratos ex medio Vestrarum Dominacionum, 
cicut (sic) eo tempore fuerunt et orntores missos ad nos ex regno Moldavie, a 
S[peda)bili et Magnifico domino Petrn Vayvoda1 et, corn iam ipsis [prefJatis dvibus 
vestds omnem relacionem inteligere dedissemus, et ipsi in ea iverunt ad ipsos 
oratores moldaviences in tr.ibus [vicJibus, et ,isto die pax inter nos non erat 
factum, nosq,ue frrmiter comîssi fuimus ut nemo ex boyaronibus meis ad ipsos 
oratores vadat; et Dominaciones Sue iverunt ad ipsos, et nobis non dederunt per 
aliquern în scitu; et, per Deum, nescio qualiter fuerunt abhync expulsi, et nos in 
ea omnino nihil non sivlmus, donek orntoFes moJd.ivienses nobis no[n] dixerunt, 
nosq1.1e in eo statu ipsos portarones aprehensimus et eis civibus vesbis ad 
manus dedimus, ut riberi fiant com ipsis ad quem mortem valent, et omnem liber­
tate ipsis dedimus, et Dominaciones Sue noluerunt ipsos ullo modo damnificari 
facere, nosque usque ad centum et quinquaginta baculos ers- cledimus, quicomque 
fuerunt portarones in eo ospicio oratorum, ne forte Dominaciones Vestre prnpterea 
sunt malla condicione versus nos, aut lra con1oti; nosque in multis negociis 

1 .flad't văd di nu vf1 lăsaţi gfmdul cel rău şi nu veţi slobor,d calea ... " 

1528, 
3 April. 
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ha bui mus Vestris Dominacionibus advertenciam; et Amicicia Vestra nohis non 
concessit ut teneamus aliciuam i11vidiam aut iracondiam versus Dominaciones 
Vestras. Tgitur mtamur et rogamus Dorninaciones Vestras, ut bono condicione 
erga nos esse velitis per acta negocia q ue sese iniecerunt et fac te sunt: per li teras 
nostraş [lOn licet nobis arnplius Domlnaclonibus Vestris narare, quia omnia bene 
noscent Domînaciones Vestre, quecomque sunt facturi. Et, reliquum, autem va)ere 
optamus. et cupimus, Datum ex Bucoresth, feria sexta post Dorothee Virginis et 
Martiris, mmo Gracie 1.5.2.8. 

Radul, Dei graoie (sio) Vayuoda et doniin11s ueru,squ~. transalpiniensis. 
[Vo:] Prudentibus et circumspectis i1.1did cetei·isque du[od]ecem iuratis civi1hus 

consulibus brasoviensibus, amicis et vicinis nostris honorandissimis. 
(Pecete mare, roşie, cu totul ruptă. - ScrisMre de cai-acter francez.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, I, n° 39.) 

DLVI. 
f,1t·govişte, Braşovenii către Radu-Vodă al Ţerii-Româneşti, despre omul său Pârvu, 

1528
• tdmes pentru wm~ri'tturi. 

după 

1-iu Maiu. Egregie domine, frater et amice nobis sineere diEecte. Salutem ac nostri 

Botoşani, 

1528, 
8 Maiu. 

recommendacionem. Quoniam hunc nostrum servitorem Perwul nomine nostro ad 
eandem Vestram Egregiam Dominacionern deputavimus, videlicet aHit1ua res et 
bona ad comparrnndum,-quare eundem Vestram Egregiam Dominadonem ortamus 
el rogamus ut quidcomque in isto cedulo invenerit, ut sibi prefato servitori 
nostro in adiutorium esse dig11etur, causa nostre prioris fratern itatis et amicide. 
Nosque in maioribus morem gerrere studebimus, regrnciareque curabimus. Reli­
quum est, felicissi:me vaiere desidernmus eandem Vestram Egregiam Dominacionem. 
Datum ex Thergowistha, post festum Filipy et Iacobi Appostolorum, anno presenli 
Grncie 1S28, secundo die maius. 

[Vo:] Egregio domino lohanni Benckner, iurati consulario dvitatis brasso­
viensis, etc., frntri et amico nobis plurimum dignissimo. 

{Pecete peste hftrtie, cu cele doui"l chipuri l,111g[1 copac şi legenda: -;- lw P,,,s ,\ GNKO,\. 

11 r,\llk K,1J111Kk1; scrisoare de duct italian.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 9:1.) 

DLVll. 
Petru• Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre tuga unui medic a1' srm, 

r.u bani. 

Petrus, Dei grada vVayvocla et dominus, 11ecnon heres terre moldaviensis. 
Egregii domini, amici et vicini nobis sincere dilecti. Speramus Vestras Domina. 
ciones non ignorare quornodo anno pretcrito Egregius Logofetus de Turcarum 
faucibus no bis unum phyrcum 1 (sic) una secum adduxerat. Nune au tem, his trnnsactis 
non multis preteritis diebus, se ipsum a nohis clamdestina ad vos contullt, et 
,inibi requiescit, nos quoque eidem fidem adhibuernmus et ei porreximus quinque 
milia aspera et duos peroptimus equus; ipse au tem nos suis actis blandkHs. fefeUit. 
(~uare rogainus Vestras Egregias Dominaciones ut ob contemplacionem nostra.rum 
pre fatum phyrcum ( stc) nobis terga versus 2 mittere debeatis. Quod si fecerifo; et 
voluntntem nostram trnnsgredi non mittetis, tempo re suo bonis operibus recompensa­
birnus. Demu.m Vestras Egregias Dominaciones quam felicissirnc vafore dcside-

1 .Physicum '?" i\lettic. 
2 .îndf1răt." 
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/ 
ramus. Datum în opid[oj Batusan, ipso die Apparicionis Sancti tvlichaelis, a nato 
Christo millesimo quingentesimo vigesimo octavo. 

[Vo:] Prudentibus et cil'cumspectis dominis iudici iuratisque consulibus 
bystriciensibus, amicis, et vicinis nobis sincere dilectrs. 

(Bistrtţa, Arcbiva Oraşului.) 

DLVIII. 

aos 

Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre închiderea la ei a lui Ioan Suceava, 
postăvarul din Suceava. 

Petrus, Dei grada W ayvoda et dominus, necnon heres terre moldaviensis. 
Prudentes ct circumspectî domini, amici et vicini nobis sincere dilecti. Speramus 
Vestras Oominaciones non ignorare quomodo his transactis temporibus servitor 
noster Iuon pannirasor, commorans in oppido Swczwa, ad civitatem Vestre Domi­
nacionis se ipsum tollet gracia emendi frugum, necnon aHqua mercandi. Nos autem 
percepimus et audivimus quomodo prefato Iuvon ocurrit fortuna maia e,t adversa, 
ut sane V estre Dominacioni notum est; no bis videtur iure mediante prefatum non 
esse cul!pabilem, Pocius rogamus earidem Dominacionem, ob contempladone{ml nostre 
;;1micide, ut prefoto videlicet luon servitori nostro ius iustum cum hospite prefa.ti 
administrare velint, nos quoque vestratibus equale iura administrare curabimus. 
Eque valeant Vestre Dominaciones. Datum în oppido Swczwa, die Divi Urbanii, 
anno Christi miUesimo quingentesimo vigesimo octavo. 

lVo: l Prudentes et circumspectis dominis iudici iuratisque consuli bus regall[s] 
civitatis bistriciensis, amicis et vicinis nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLIX. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre nişte Ţigani ai lui fugari. 

Petrus, Dei grada Wayvoda et dominus, necnon heres perpetuus terre 
moJdwiensis. Prudentes et circumspecti domini, amici et vicini nobis sincere dilecti. 
Speramus Vestras Dominaciones non ignorare quomodo his transactis tempm·ibus, 
videJicet iam prima veris, de nonultis Egibtiis receptis a famulo nostro Iohanni 
tezaurario nos misimus literas nostras ad Vestras Dominaciones ut eandem (sic) 
Vestre Dominaciones prefaitos Egibtios nobis restitueretts. Ignoramus quam ob causam 
prefatus inibi retin[u]eristis imn inde recenti 1• Rogamus Vestras Dominaciones qua­
tenus, ob nostre bone vicinitatis, hos prefatus Egibtius nobis destinare velletis vei 
ad manus literarum ostensori dare veUetis. Demum Vestras Dominaciones bene 
vaiere optarnus. Datum în oppido Ballo, nona die kallendas luUH, a nato Christo 
millesimo quingentesimo vigesimo octavo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis bistriciensibus, 
amicis et vicinis nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLX. 
Ştefan Maj[ath către Braşoveni, despre aşezarea sa în cetatea Făgăraşului. 

„Stephanus Maylad de Zwnyogzegh" arată Braşovenilor că în aceast:l zi 
a ocupat cetatea şi că nu-i lipsesc banii. 

„Datum in castro Fogaras, in festo Visitacionis Beatissime Virginis 
Marie", 1528. 

(Braşov, Arcbiva Oraşului , colectia SchneEI, I. n° 31.) 

1 „l-aţi oprit pe aceia acum de curând.~ 

32•10. Vol. X'I. 39 

1528, 
25 Maiu. 

Bah'luiu 
(Hârlău), 

1528, 
23 Iunie. 

Făgăraş, 

1528, 
2 folie. 
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F{1gihaş, 

1528, 
3. Iulie. 

DLXI. 
Ştefan MajU1th către Braşoveni, despre procesul între un Român din Şinca 

şi alţ,ii din Zârneşti. 

"Stephanus May Iad, Aule regie familiaris, etc.", către Braşoveni. Li se re­
comandă procesul, "istius Sthancwl de Synka ... cum iobagionibus vestris, Bad 
Monar 1, Ma11 Cyce, Iwan et afiis de Zernest .. 

Ex castro Fogaras, feria sexta post festum Visitacionis Beate Marie Vir­
ginis, anno Domini 1528." 

(Braşov, Archiva Oraşului,. colecţia Schnell, H, no 79.) 

DLXII .. 
Ciceu, Toma, pârcălab de Ciceu, către Bistriţeni, despre Tiganii domneşti. 
1528, 

I I. Pmdentes e,t circumspecti domini et amici nobis plurimurn honorandi. Post :io u re. 
salutem, paratam amiciciam. Cum omni bona vicinitate petimus Vestrns Amieicias 
el Dominaciones confidentissime, tarnquam amicos nostros cadssimos, uti dignemini 
et vditis mos pharahones Spectabilis et Magnifici Graciosissimi domini nostri ad 
manus nostras iterum redare, propter Graciosissimum dominum nostrum, demum 
autem, intu,it1s amicidis nostris, ut cornm Spectabili, Magnifico, Gradosissimo domino 
nostro et in aliis locis licitis Vestrns Amicicias et Dominaciones demereri valeamus. 
Ostem,ori presencium fidem indubiam prestari rogamus, tamquam ex ore nostro 
propria prolatis. Vestrns Amicicias felicissime vaiere optamus. Datum ex arce 
Chycho, feria quinta ante Beati Petri Katedre, anno Domini 1528. 

Thomas, castellanus castri Chycho. 

IVo:] Prudentibus et cii-cumspectis dominis iudici et iuratis civibus Ibistri­
ciensibus, dominîs et amicis nostris honorandis. 

(Bistriţa Archiva Oraşului.) 

DLXIII. 
Ti1rgovişte. Radu-Vodă al Ţerii-Române:;,ti către Braşo,veni, despre un căruţaş dela ei 

1
'
528

' venit la dânsul. 2 August 
Prudentes et circumspecti domini, nobis sincere dilccti. Post salutem ac 

noslram fidelem commendacionem. Venit ad nos quidam artifex ex civitate vestra, 
c1ui curros fabricat, et. nobis narravit de aliquibus gravitatibus que a Vestris Do­
rninacionibus habet, ut nuno modo ex civitate sine impedimento non potest venire. 
Quare rogamus Vestras Dominaciones nostro respectu ipsum impedirc non velletis, 
sed pacifice ad regnum nostrum venire permitatis, ut et nos regradare inposterum 
debemus. <..;Juia, si ipsum impediretis, nos impeditis. Et alias rogo non facere vel­
letis. Ceterum vaiere optamus Vestras Dominaciones felicissime. Datum ex Tar­
gowystha, dominica ante Marie de Nive, armo Domini 1528. 

Radul, Dei _qracia l'Vayvoda transalpinensis et dominus, etc. 
[Vo:] Prudentibus et circumspeclis dominis, iudici, iuratis ci vi bus, consulihus 

civitatis brassoviensis, dominis et vicinis nostris, nobis sincere dilectis. 
(Pecete şi scrisoare ca de obiceiu.) 
(Brnşov, Archiva Oraşu l ui, colecţia Fronius, I, n° 205.) 

1 Badea Morarnl. 
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DLXIV. 
Nicolae Gerendy, episcop de Ardeal, căti-e 

la Turci. 

Braşoveni, despre veştile de Alba-Iulia,. 
1528, 

24 Septem-
,,Nicolaus de Gherend, electus Ecclesie Albensis Transsylvanie, thesaurarius bre. 

regius, etc .... Que ad nos Dominaciones Vestre scribunt, intelleximus. Nova ql!le 
Dominadooes Vestre ad. nos scribunt ex parte Turcarum, grato accep.imus animo, 
et, siquit.l in futurum intellexerint, ut nobis significent plurimum rogamus, et, licet 
nobis r1uoque idem scribat11r et nunctietur quod isto autumno et hyeme nihil bis 
partibus transalpinis a Turcis timere habeamus, nune tamen istis tamen credere 
debemus, ut lilOS soUidta. diligencia regnî sah1tis curam habeamus, quod et Do. 
Vestras, ut patrie salutis bonos amatores, factl.lros non dubitamus. Laudo consilium 
quod singulis diebus fori gentes sese in ista civi:tate ostentant, et ne ab incepto 
desistatis, plurimum consulo ... 

Ex Alba nostra Iulia, fe ria quinta proxima post festum Beati Mathei Apostoli, 
et Evangeliste, anno Domini millesimo quingentesirno vigesimo octavo." 

(Braşov, Archiva OraşU1lLil, colecţia Schnell, no 82.) 

DLXV. 
Nobilii din Maramurăş către Bistriţeni, despi·e unul dintre ei, Gavrila, bf1-

nuit de omor. 

Sighct, 
'1523, 

3 Novem-
Prudentes et circumspecti domini et amici vici11ique nostri honorandi. Post bre. 

salutem et nostri commendacionem. Is nobilis Hawryla de Felsewysso I coram 
nobis cxr>onere curavit quomodo Dominaciones Vestre ipsum sub fidei promissione 
et caucione ad se ipsos ex parte hominis vestri inter possessiones Zelesthye 2 et 
Vlysso interfecli sciscitature, quomodo eidem mors accidisset, medio providl Sigis-
mundi selliparis accersiri fecissent, veritatem rei relaturus. Quare et nos eidem an­
nuentes ut ad Vestras Dominaciones ven iret. Igitur quidquid idem nobilis Hawryla 
de dicta Wysso, frater noster, ex parte hominis interfecti Vestris Dominacionibus 
relulerit, suis dictis et verbis fidem creditivam adhibeant. Quoniarn, uti bene sciunt 
Dominaciones Vestre, ipsi de morte ipsius sunt immuoes et mediante iuris (el) ordine 
sese exinde exp11rgarunt. Tandem Vestras Domînaciones bene vaiere optamus. Ex 
oppido Zygeth, feria tercia post festum Omnium Sanctorum, anno Domini 1528. 

Universitas nobilium comitatus terre maromarusiensis. 

[Vo:] ·Prudentibus et circumspectis iudici iurntisque dvibus civitatis bistri­
densis, dorninis amicis vicinis(iue suis honorandis .. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

DLXVI. 
Locuiitorii din Orf1ştie către Sibiieni, despre recunoaşterea lui Ioan Zapolya 

în ţara Haţegului. 

Od1şlie, 

1528, 
37 Nove111-

Servicîa semper prona et parata. Prudentes sagacesque domini, nobis plu- bre. 

rimum honornndi. ConUgit hisce diebus quod misimus nostrom villicum ex parte 
quorundam negociorurn que pauperibus contigerunt conplacan[dorum] nd Haczack, 
que eciam Deo auxilio in finem bonum deduxit. Tandem contigit i:1uomodo viUicus 
noster adHt ipsurn nobilem virum Ladislaum Kendy, cui ex parte nostri salutem 
et bonam vicinitatem indixit rogavitque turn eundem, quosnam rumorern sdat; 

1 Vişăul•de-sus. 

' Săllşte. 
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qui retulit quomodo veraciter sdat Ioannem Zapolianum nune fore in Waradino 
ac j;psum Francisct1m Chorba in Lippa fore, ac retutit quonrndo ipse Gaspar Margay 
tu!lisset multas Hterns nobilibus a Ioanne Zapoliano, districtus Haczack, cum quo 
Iatore litcrarum villicus noster presens foit; ipse eciam Ladislaus Kendy finaliter 
nostro viHico consilium dedit quomodo nos eligamus Dnvidem Kyro [ =Byro]. 
quem mittamus ad foannem Zapolianurn, nobis graciam impetrandum; quod Deus 
avertat. Quoniam, si hactenus Vestris Dominacionibus serviciis fuimus, volumus 
et in posterurn omnium virium conatu serviciis huic patrie et Vestris Dominacio­
nibus fore; non enim prn<l[tores nos fore volumus, sed fldeles. Porro sciant Domi­
naciones Vestre comitatum Haczack ornnioo declinasse in partem loannis Zapolianii 
ac elegisse ipsum Ioannem Zaczaly eundo ad eundem. Ista edam luce antefatus 
Gaspar Margay tulit Hteras eiusdem Ioannis Nicolao Gerlessy ac Ioanni Tarnack, 
que omnia oculis literas vidit viUfcus noster, ac no bis retulit; misit tamen specia­
mer literas nobilibus Ladislao ac Nicolao Kendeffy, Ioanni Zerechen, dominis de 
Barcza, Nicolao Gerlessy, Ioanni Tarnack, in nostrum preiudicium omoium. Quare 
Vestras Dominaciones intime petimus ut cmam de bis rebus gerant Vestre Do­
minaciones, quoniam nos, qui in faucibus sedemus, omnibus timemus: primum 
enim nos invadere, siquid contigerit.. Ideo confidimus nos a Vestris Dominacionilbus 
minus desertos. Insuper ipsi electi duo Nicolaus Boythory et Stanczul Maczasy I a 
districtu comitatus Haczack in congregacione que elapsa est et celebrata iin Wa­
sarhel, retuferunt quomodo Siculi insurrexissent ac MagnBkum dominum Wayvodam 
expulissent; quod vix evasisset. Inde iam animositatem sumpserunt ipsi no bi Ies 
Haczack, et aiios animare et reclinare faciunt în partem sinistram. Ideo in tempore 
consulere Vestris Dominacionib11s opere precium est. Valere cupimus Dominaciones 
Vestrns. Datum ex Sazwaras, feria 6 post Dive Catharine festum, anno 1528. 

liidex iuratique ciues ele eadem. 
Sagacihus ac prndentibus magistro civium, iudidbus imatisque consulibus 

civitatis cibiniensis, dominis nobis semper colendis. 

(Bistriţa, Arcfuiva Oraşului; copie contemporanr,.) 

DLXVII. 
Sibiiu, Sibiienii ct1tre Braşoveni, despre ajutorul moldovenesc şi muntean ce aş-

1,~28• teaptc11 Ioan Zt1polya şi despre dispoziţiile locuitorilor din Lugoj şi Caransebeş. 
21 .,,ecem-

bre. Prudentes et circumspecti domini et · amici honorandi. Salu tem et amkicie 
comlillendacionem. Noverint Dominaciones V estre nos li teras domini vicew ayvode 
recepisse, quarum paria cum presentibus Dominacionibus Vestris duximus mittendum. 
Ceterum scribit nobis quoque dominus iudex regius noster qutndam explorntorem 
a Ioanne Zapolyano venisse, qui dixit se Ioannem vidisse in Chanadino cum Me­
hemetbek et iuniore fratre Ymbraym-Bassa 2, essentque Thurce in magna copia, 
ita ut Thurce et Rasciani cum Polonis (sic) aliisque copiis facerent XI milia hominum, 
preter certa milia ianczaronum, quos Ioan nes omni die exspectaret ad se venturos: in 
festo Beati Nicolai [ =6 decembris] exienmt ex Chanad, Temesswar versus, illud op• 
pugnaturi. Quocl si opp1L1gnari statim non procedet, mox intra bunt huc in Ttanssllvaniam, 
omnia ferro et igne vastaturi ac hoc regnum in dicionem accepturi i quo subacto, 
nos omnes Saxones fuimus pcrditi. Nam Ioannes ipse nu!Fam aliam spem habet 
quam ,in Transsîlvania et in Thurcis. Sperat enim se, nacta Transsilvania, cum 
auxilio Moldaviensium et Transalpinensium, necnon potissimum Thurcarum, suf­
ficienter domino nostro regi posse resistere. Rogamus ergo Dominaciones Vestras 

' Din Mă\cştl. V. mai sus, p. 245. 
2 Viziml. 
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quatenus, inspecta huiusmodi extrema necessitate, ad rna111dat1.1m domini vicewayvode 
illos pixidarios ordinare et disponere velitis, ne per negligenciam omnes obviamur. 
Sci,tis enim peroptime mul tos in hoc regno non esse perfecte nobiscum; quo m.1tem 
animo sint KaranselJesyenses et alii ipsorum vkini, scire nequimus, sed timendurn 
est ne occulte Ioanni adhereant, sicut ex ipsorurn literis cognosci potest. Secus 
ergo rogamus ne feceritis. Easdem bene vaiere optamus. Cibinii, ipso dic Beati 
Thome Apostoli, anno 1528. 

Magister civium, iudices iut'(J,tique cives civitatis cibiniensi:s, et ceteNi. 
(Vo:] Prudentibus et circurnspectis iudici et iuratis dvibus civitatis bistri­

ciensis, dorninis et amicis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLXVIII. 

309 

Locuitorii din Ct'tmpulungul muntean cl'.'ttre Bistriţeni, despre un argintar din Câmpulung. 

1 1528, 
oraşu lor. 22 Decent· 

Circumspecti viri iudex iuratique alme civitatis regie bistriciensis, salutem bre. 

sempiternam. NotificamllS presencium tenore atque testificamus u11ica consciencia 
qualiter acceperimus .tesHmonia quorundam hominum fidelium testimentarium in 
agone facto I a quodam fide li auricultori în oppido nostro Campolongi Transalpine 
honorabHi domino Petro Morei, Braschoviensi, hmc temporis vicem pastornlem 
tenens prefati oppidi: anno Domini 1524, quarta feria ante festum Sancti Laurencii 
f5 augusti]1 viva voce reliquit suo confessore peregrinacionis votum ad Christi san­
guinem in Schephan venerabiliter [ ]I inpertectum: devotissime perficere hanc 
pereg:dnadonem prefatus dominus P etrus [Morei], ostensor huius, votum suscepit. 
Ob hanc causani in testamento reliquit memo[rato] domino Petro in vestra civitate 
regia, apud quandam matronam nomine [ ]am Balasne florenos 3 el vestem 
novam de panno begclcammer, luciflaveam, ad id iter perficiendum. In ql.lorum tes­
timonium et fidem fpremissorum] duximus nostri oppidi sigillum apponendum. 
Datum ex Campolongo, terda feria post Divi Apostoli Thome ·1528. 

Jude.x: tnr·atique cives Campolongi, 
Ve.straruni Doniinacionwn assidui f amuli indef essi. 

!Vo: I Circumspectis iudici iuwtisque civitaHs regie bistriciensis, dorninis ac 
arnicis nobis honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLXIX. 
Alexie de Bethlen, vice-Voevod al Ardealului, elitre Bistriţeni, despre tru­

pele de care ar avea nevoie, putf111d fi şi Ro1rnlni intre ele. 

Prudentrs et circumspecti llo111ini, amici nobis honoran<li, salutem. Pro 
negocio quo medio vestrorum fratrnm apu<l nos intercedebalis, nos apud dominum 
Rcverendissimum satis egimus, et cum vo~untatc Dorninacionis Sue R.even~ndissime 
ad hoc concessimus ut gentes rncione sexte parlis în numero centenario sexaginta 
lllittatis, quorum viginti Walachi et cuspidarii ac sagitarii essc poternnt, reliqui 
vern pixidarii esse deheant, et slalim versus Zazwaras dubio procul omni et pro­
crnstinacione posthabita mittantur; montani, vulgo aranyctzolt, simul rnm bom­
bardis et pulveribus, sub castrum Balwanyos ·2 (si nondum misse sunt) mittantur et 

1 "Marturi in proces." 
i Unguraşul. 

Cluj, 
1528, 

31 ])ecem­
bn: . 
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prioribus vestris peditibus pecunias mensuales mittatis. Et ul secus ne fee:eritis 
îtrmisslme in persona domini nostri Graciosissimi cornmittimus. Ex Coloswar, in 
festo Beati Silvestri Pape, 1528. 

Alexicis de Bethlen,, vicewayvoda transsilvanus. 

(Vo: l Prudentibus et circumspectis iudid et iuratis civibus ac consuli1bus 
dvitatis bistr,iciensis, amicis nobis honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

Bahluiu Petru - Vodt't al Moldovei către Bistriţeni, despre trimeterea omuEui 
(Hârlău), sau Adi-ian. 1529, 

~> la11uar. Petrus Wayvoda, Oei gracia dominus terre molda viensis, prudentibus et 
cii-cumspectis dominis amicis et vicini1s sincere dilectis. Per hunc subditum nostrum 
Adrianum Vestris Dominacionibus nonnulla significanda duxirnus. Rogantes igitur 
Vestras Dominaciones quatenus Dominaciones Vestre velint fidem eiusdem adhi­
bere. Datum Balovie, ipso Clie Fabiani et Sebastiani Martyrum, anno millesimo 
quingentesimo vigesirno nono. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et [iuratH] bistrichiensibus, 
amicis et ... sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

Cluj, Nicolae Gerendy, episcop de Alba-Iulia, către Sibiieni, despre n[wttlirea 
15~9 , Moldovenilor şi ştirile defa Munteni. 

1-iu Fcbruar · 
Egregie domine, frater et amice olbservandissime. Post salutem. Audivi 

nune Moldavienses ad Gyrgyo impetum fecisse; quomodo sit res transacta, nondlim 
intelligimus; molestissimum quidem mihi fuit, hoc potissimum tempore, tot malis et 
bellis undique nos premi. Tamen Dei cum auxHio, ut possumus, totis viribus in 
hoc incumbamus, ut reg1mm et nos salvi maneamus. Puto quidem, si loannis 
practica non est, hactenus eos exivisse; si autem est eius practica, certe non exibit, 
seci ex partibus transalpinis et undique in nos irruet. Ad omnem itaque eventum 
parati esse debemus, et, si dominus vicewayvoda, qui pro hac re ad Ghewrghin 
descendit, Dominaciones Vestras requisiverit, rogo adsint eo modo quo prescribet 
ad defensionem salutis publice .. Ad partes transalpinas Dominaciones Vestre Egregie 
habeant bonos explo'.ra,tores, ut, si quid mine quoque movere vetint,. in tempore 
intelligatis, ut providere possimus, ne ita preter opinionem illinc quociue, sicuti ex 
partibus Moldavie, in nos irruant. Preterea iam grncia Dei ad murnm prnpe castri 
Balwanyos fossorum [ =fossores] pervenere; pulveres nusquam invenire possum; 
rogo Dominacionem Vestram, velit in hoc meas aut nostrum omnium partes sus­
cipere et dominis villico ac omnibus dvibus loqui, vehnt dare quatuor centenaria 
pulverum et sine mora ad me transmittere. Promitto illi ftui add11cet precium quod 
volumine (sic) persolvam f=volunt ut persolvamJ. Ceterum pedites omnes, nisi 
sol vant hodie el cras, qui ad ratam Dominacionum Vestrarnm pertinent, a bi bunt. 
R.ogo Dominacionem Vestram de his omnibus habeal curam diligentissirnam, et 
cum effectu, sine mora, nobis relacionem faciat et de illîs- item, de (tuibus per 
Ambrosiuni li,teratum, nostrum servitorem, Dominacioni Vestre nunciaveramus 
Eandem bene vaiere optamus. Ex Coloswar, prima februarii, anno 1529. 

Vester frater; Nicolaus de Gherend, electus transsylvanensis 
et thesaurarius, manu propria. 
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[Vo:] Egregio domino Mathie Arcmbmsther, magi1stro civium cibiniensi, et 
cetcra, domino et amico hcmorando. 

(Sibiiu, Archiva U11 i versiti'iţî i S{1seşti.) 

DLXXII. 
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Alexie de Bethlen, vice-Voevod al Ardealului, catre Bistriţeni, despre nă- ,,Thorbozlo", 
v,~11irea Mofdovenilor. · 11529, 

Prudentes et circumspecti domini, amici honorandi. Sciatis grandetn gencium 
copiam, ut dicunt, Valachorum et Tartarorum hoc regnum de Moldavia-fer ia sexta 
mmc preterita (29 ianuadi]1 ex duabus partibus penetrasse : Wayvoda n10ldavus utrnm 
inter eos sit, nune adhuc incertum est; Sedem Gyergyo siculicalem totaliter concrc­
manmt, et nune in Chyk sunt; contra quos continue congregamur, ut eos Dei auxilio vi­
riliter repellamus. Requirimus igitur vos et in persana Spectabilis et Magnifici 
domini comitis Petri de Peren, cornitis et vVayvode, et cetera, domin i nostri Gra­
ciosissimi, strictissime committimus quatenus, agnitis presentibus, totam genlem 
vestram et tocius pertinencie seu provincie vestre ad bellum sine mora appromp­
tuarc, tam equites, quam pedites, pei- singula capita horatim paratas tenerr, ul, 
dum et quamprimum per alias literas nostras vei aliter quovis modo requisiti 
fueritis, mox et illico quocunque necesse fuer it, movere et mittere valeatis. Et ne 
quid periculi ex alia quoque parte contingere possit, mittatis certos homines vesti-os 
ad Maramaros ad explorandum et perscrulandum, et, quidc1uid certi 1mdecunque 
intelligere poteritis, nobis dies et nodes secare (sic) non negligatis. Secus sub 
amissione omnium bonorum et capitum vestrnrum nu'lla racione facere presmnentes. 
Bene vaiete. Ex Thorbozlo, in festo Purificacionis Virginis GIOFiose, 1529 .. 

Alexius de Bethlen, vicewayvoda transsilvanus, et cetera. 

lVo:] Prudentibus et circumspectis dominis îudici et iuratis cetedsque ci­
vibus et consutibus civitatis bistriciensis, amicis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLXXIII. 

2 Februar. 

Orăşenii din Cohalm către Sibiieni, despre prada ce fac ?-.lfoldovenii. Cohalm, 

Salu tem cum obsequiorum ·promp[t]il.udine. Prudentes et circumspecti domini. ·> 1, 
15

1
29

· 
- l' C)f"llar. 

Nolumus Vestras Egregias Dominaciones fatere quomodo in dies- et omnibus fere 
horis nobis et in nostram Sedem mittuntur nuncii a nobil îbus dominis, videEicet 
Carnysch Mycloschen I et ceteris multis nobilibus dominis. P teterea sermo est in 
ore omni populo qualiter Wayvoda moldaviensis cum instructissimo exercitu, vide­
licet Tartaris tribus milibus et innumeris gentibus, Turcis et aliis, quas circum se 
habent, devastent et consument igne et îerro populentque omnes Ciculos, adeo ut 
iam duos Sedes, utpote Ierdgo et Schykschi 2, devastarint, iamque terciam, scilicet 
K.ydtibe '1 et alias Sedes aggredii.mtur. Veremur itaque ne edam nos tandem ex 
insperato pessumdemur, nam (ut aiunt) tna res a,qitur, paries aum proximus 
ardet. Idcirco p,redicti domini a nohis indesinenter expostulant auxilium uti per­
nidosis eorum conatibus resistatur. Nos tamen nihil certi eisdem polliciti sumus 
donec Vestras Egregias Dominaciones requisiverimus, ubi nobîs omne patet 
s uffugium. Dispiciant igitur Dominadones Vestre Egregie et consiHo iuvent, signi­
ficentque q1.1intocius ( sic) 11uid facturi sumus. Hiis Vestras Dominaciones felicissi me 

1 Nicolae Korois (Corniş). 
2 Erdo şi Ciuc. 
3 Kezdi. 

www.dacoromanica.ro

312 

vaiere cupimus. Raptim în Reppes, ipso die Purificacioniş Beate Marie Virginis, 
anno Don~ini 1 .5.29. 

ludices iuratique seniores oppidi et Seclis Reppes. 

[Vo :] Prudentibus et circ1.1mspectis dominis, magistro civium, iudicibus 
iurntisque consulibus civilatis cibiniensis, dominis nostrrs carissimis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.} 

0 1LXXIV. 
Sighişoara, Alexie Bethlcn, vice-Voevod al Ardealului, către Sibiieni, despre primejdia 

1529, d' ~,r Id 
4 Fel,Jruar. • m 1v10 · ova. 

Prudentes. et circumspecti domini et amici no bis honorandi. Credimus vobis 
periculum presens clare constare, per Wayvodam moldawyensem fachun et per­
petratmn. Q11are requirimus vos, et nichilo111inus in persana domini nostd Gracio­
sissimi committimus vobis, qnatenus, statim acceptis presentibus,. tam pedites, quam 
edam equites, et potissimum pixidarios, quod [ =quot] fieri poterint, una cum in­
geniis et instrumenlis bellicis sine mora et occasione, sub amissione · capitum et 
bonorum vestrnrun1, si huius regni stabilitatem et salutem cupitis, versus;!Brasso­
viarn et ,tres Sedes siculicales movere; dies ac noctes festinare curetis; nam hostis 
pocius appropinquat quam exire conaretur. Igitur pena sub premissa secus nequa­
quam facere presumatis. Ex Segeswar, feria quinla post Purificaci.onis Marie, armo 
Domini 1.S.2.9. 

Alexilis de Bethlen, vicewayvoda transsilvamis, et cetera. 
{Vo :J Prudentibus et circumspectis iudici ceterisque iurntis dvibus ac uni­

versis i:onsulibus civitatis cibinyensis, dominis et arnicis nobis honorandis. 

{Sibiiu, Archiva Universităţii Sf1seşti.) 

DLXXV. 
Braşov, Braşovenii către Sib,iieni, despre năv.1lirea lui Petru-Vodă .. 

1529, 
+ Fchrnar. Pn1dentes et circumspecti domini amidque et fratres nostri honornndissimi. 

Post salutern et omnem favorem, cum vere mutue amicicie com.rnendacione. 
Quanwis antehac erupcionem Petri \Vayvode mol.daviensis in tres Sedes Siculorum 
ac eorundem sev,issimam exustionem Dominacionibus Vestris secaverirnus, mme 
tamen, cum de die in <liern id mali vires sumat (sic) ornnisque districtus earnndem 
trium Sedium nihil preterquam fumet, omnibus in faveUas redactis, cumque ho­
mines nostros in Uzon, possessionem Pauli Beldi, ad Suam Magnificenciam pro 
exploranda adventus sui causa mişerimuş,. id Vestris Dominacionibus secare pos­
sumus eundem validissimo firmissimoque esse exercitu (eis quos în Chyck et 
Gyrgo igne absu111endos habuit, heri sibi unitis), ornnia hostiliter ferro et igrte 
absumendo, villis omnibus (nuUa excepta) circmriquaque ardentibus, idque habere 
,in anituo ut eos omnes exstirpet qui suis hominibus ad nos mercatum venientibus 
da1nna tntulerunt: ac eciam nonnullos morti tradiderunt; nisi se ipsos illi subiicerent 
graciam impetraotes, illis nec in corpore, nec în bonis foret nocumento futurus. At 
interim, quotquot ao fidem et h.umanitatem venerunt, omnes morti tradidit, nullt 
parcendo; quin, feria secunda proxime ~lapsa f = 1 a februarîij, decern et octo ad fidem 
vocatos om nes decapitare fecit. No bis autem, qui eundem habeamus regem et domhrnm 
quern et Sua 1\fagnificencia, puta Sereni~simum pdncipem Fen1inandum, timendum 
non esse, se enim venisse eos tanturornodo exstirpandum, qui se n:ec Regem, 
nec \Vayvodarn habere dixissent, quique pro suo libitu, nec Dei, nec îusticie re-
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spectu habito, omnîa licentissîrne patrassent. Quomodo autem ei fidere possumus, 
qui fidem servare negllgit? U rgemur ergo vehementer viei no malo; metuendum id­
ipsum ad nos quoque deventurum. Audimus insuper Thurcas Danubium trniicere, 
11ovum Wayvodam în partes transalp,înas inducere în an,imo habentes. Quod si res [se] 
ita habet, no,n parum nobiş timendum erit, Thurcis nobis vicini:s existentibus. Ro­
gamus ergo Dominaciones Vestras prudentes, ut, maturo adhibito consilio, in sa­
h.1tem conservacionemque patrie huius incumbatis omnes, curam gernntes ne una 
nobiscu1n perditum (q1.1od Deus propicius aversetur) eatis. Optime vaiete, nostre 
communiş conservacioois bene memores. Ex Brassovia, postridie Blasii Episcopi, 
anno Domini ·1529. 

Ducit secum viginti tormenta bellica non admodum magna, uno excepto, 
quod forte in longitudine pedum est q1.1indecim, non magnum g1obum iaculans. 

Judex et iuraU cives civUaUs brassoviensis, et cetera. 

[Vo :] Prudentibus et circumspectis dominis magistrn civium, h1dicibus ce­
lerisque iuratis civitatis cibinicnsis, amicis ac fratdbius nostris nobis omni honore 
proseq1.1endis 1 • 

(Sibiiu, Archiva Universitii, ţii Sr1seşti.) 

DLXXVI. 

313 

Braşovenii către Sibiieni, despre plecarea lui Petru-Vod,1. Braşov, 

P d t . t· d . . f b. l • h d" 1529, ru entes e c1rcumspec 1 ·• omm1 ratresque no 1s pi1.1nmum onornn 1. 8 Fefutuar. 
Literas Dominacionum Vestrarum hodic acceptas intelleximus; sane nune rursurn. 
Dominacionibus Vestris id veraciter eisdem significantes moldaviensem \,Vayvodam 
cum cuncto suo exercitu esse in redeundo domum, confiniaque nostra ante occ1.1-
pata dereliquisse. An palliatc fidelitatis erga Serenissimum principem nostrum 
Ferdinandum sit, Iohannis ZapoHani facdonibus faventiblls, tempod committinuis, 
omnia in lucem proferenti. Quas inter fratres et dominos vicinosque nostros Siculos 
vastaciones Moldavienses fecerînt, commemorare în preserts supervacaneum cen­
semus, quod eas, cum ex literis nostris, tumque ex nunciis dominorum Siculorum 
liquido vobis constare perspectum halbeamus. Que in partibus transalpinis nova 
Vestris Dominacionibus secanda sint, habemus omnino nihil, prioribus tantum­
modo rumoribus vigeritibns. Quod si autem Dominaciones Vestre quid novi 
habeant, quod nobis communicari possiit, eius ut nos participes efficiant precamur 
plurimum, ad ipsum et nos vicissim facturi. Optime valeant Dominadones Vestre, 
nos commendatos habentes. Corone, pridie AppoJonie Virginis, anno Domini 1529. 

ludex et iurati cives civitatis brassoviensis. 
[Vo :.] Prudentibus et drcumspectis magistrn civium, i1.1dicibus ceterisque 

inralis civibus civitatis dbiniensis, dominis fratribusque ac amicis semper honorandis. 

(Sib,i,iu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DLXXVII 
Alexie Bethlen, vice-Voevod al Ardealului, către Bistriţeni, despre ce-i 

scrie pârcălabul de Ciceu cu privire la o solie bistriţeană la Petru• Vodă. 

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi. Salutem. Ex 
literis Vestrarum Dominacionum domino castellano de Chycho missis sane intel­
leximus quomodo certos homines erga Magnificum dominum \,Vayvodam molda-

i Cf. Iorga Istoria Armatei, I, p. 243 şi urm. 

32110. Voi. XV. 40 

Săsarma, 

1529; 
14 Fe­
bruar. 
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Ciceu, 
1529, 

14 Fe­
hruar. 

viensem e medio vestri delcgissetis. Rogat autem nos idem cnstellanus uti Domi• 
nacionibus Vestris scriberemus quatenus homi11es et legati earundem ipsos per duos 
duntaxat dies prestolarent. f..Juare et nos itidem rogamus ut eedem reservent ipsorum 
nuncios per duos dies quatenus et ipse castellanus cum ipsis intrare posset. Ex 
Zezarma, die rJominico ludica 1529. 

Alexius de Bethlen;, vicewayvoda transsilvanus, et cetera. 

Ipsos mmcios nequaquam usque duos dies dimittatis. 
(V0 :] Pr1.1dentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis dvibus civitatis 

bistriciensis, vicinis et amicis nostds honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLXXVIII. 
Toma, parcalabut de Ciceu, cc"t.tre Bistriţeni, despre un cal găsit. 

Prudentes et c!rcumspedi domini et amici nobis plurimum honornndi. In 
iis diebus elap,sis ordinavimus et conclusimus cum domino Sig,ismundo sallatore 
unum equum cum attinenciis, treno el salla apparatu redetur. Expense florenos XV 
et denarios L; dies solucionis feria quarta proxima ventura [17 febrnarii]. Rogamus 
obn,ixims Vestras Amicicias et Dominaciones, ut ne sit inter nos ampHus procrnsti­
naoio et dilacio, uti didtur: cras, cras. Alia dicet U rbanus comes; fidem ipsius 
adhibere petimus, sicuti ex ore nostromm prolatis. Vestras Amiddas et Domina­
dones felicissime vaiere optamus. Datum ex arce Chycho, die dominico Invocavi, 
anno Domini 1.5.2 . .9. 

Tlw,nas, castellanus castri Chycho. Johannes, dicator censuum 
Spectabilis et JVlagnifici domini vVayvode moldaviensis, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis ci vi bus bistri­
ciensibus, dominis et amids honorandis. 

(Bistriţa,. Archiva Oraşului.) 

DLXXIX. 
Ciceu, Toma, pârcalabul de Ciceu, către Bistriţeni, despre h1crurile lui Simon 
1529• curălarul. 

5 Mart. 
Prudentes et circurnspecti domini et amicf nobis plurimum honorandi. Post 

salutes nostras, nostri soMam recommendacionem. Petirnus obnixius Vestras Ami­
cicias et Dominaciones uti dignemini et veHtis res et bona ipsius Simonis pellionis 
mittere in pace et quiete. Quid proficit dulcia verba vestra Spectahili, Magnifico, 
Graciosissimo domino nostro, quomodo et nobis commenditis amiciciam bonam et 
vicinitatem, aliter vero refonditîs preiudicium? Item plurimum rogamus Vestrns 
Amicidas et Dominaciones, dignemini relinquere, quiete mittere res et bona ipsius 
prefati Simonis usque adventum domini Petri casteHani, quia ipse dominus Petrus 
habet informacior::iem a Spectabili, Magnifico, Graciosissimo domino nostro in hac 
re et causa ipsius Simo11is. Tandem fideru comitis Urbani adhibere petimus sicuti 
ex ore nostro proprio prolatis, procul du bio. V estras Amicicias et Dominaciones 
felicissime vaiere optamus. Datum ex arce Cycho1 feria sexta ante dominicam 
Letare, anno Domini 1.5.2.9. 

Thomas, tJaStellanus castri Cycho, 
iudex, ceted iudices iiirati oppidi Rettegh, et cetera. 

tVo:] Prudentibus et drcumspectis domi11is iudici et iuratis dvibus bistrl­
ciensibus, dominis et amicis no bis plurf mUlll honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 
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DLXXX. 
Regele Ferdinand către Braşoveni, despre atacul moldovenesc în Ardeal. 

Regele Ferdinand către Braşoveni. "Redditţ sunt nobis litterţ datţ in die. 
Beaitţ Agathţ Virginis et Martyris (.5 februarii], quibus non sine animi nostri molestia 
intelleximus quţ Wayvoda rnoldaviensis in aliquot istius regni nostri subditos nuper 
admisit. Enimvero nihil eorum a nobis in mandatis acceperat. Quorum, lîcet inco­
larum pars atiquid tale deliquisset, nostrum erat eos punire, idque mature per vos 
fieri potuerat. Et quidem duriter admissam esse vîdemus hanc anirnadversioncm. 
Super quai proinde edam deliberavimus quid facto fuerit opus: vestrurn interea 
erit vos (ut hactenus cum rnentîs nostre satisfaccione non modica fecisHs). dein­
ceps eciam fideles et promptos erga nos exhibere nihilque per huiusmodi rnotus, 
brevl duraturos, trepidare, sed vosmet ipsos temporibus et annis melioribus ser­
vare, ad hoc ut uberiorem a nobis gradam consequamini, qua vos ita quidem ob­
tem1Jeranites et in fale nostra constantes peculiariter ac sedu Io complectemur ... 

Datum Spire, die XXIIj mensis martii, anno Domini MDXXIX, regnorum 
nostrorum tertio." 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 2·117.) 
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Spii-a, 
1529, 

23 Mart 

Nkolae Apaffy catre Braşoveni, despre o datorie a lui Petru-Vodă, cupo- lbaşfalău, 

menirea cetăţii Ungurnşului. 

„Nicolaus Apaffy de Apanagffalv, etc"., către Braşoveni. ,,Satis late scripsi 
D. Vestre, tam de flor. aud per Waydam Mo[l]davie deben[dis], quam eciam de 
pecuniis que e medio dominorum Saxooum evenire debent, et eciam ad racionem 
Belwanyws; D. V. dare dixerat ista fior. Vc ebdomada provisorî albensi." Să 
dea fJanii. 

,,Datum in Ebesfalwa, feria quinta post Ramispalmarum, anno D. 1529." 

(Braşov, Arcbiva Oraşului, colecţia Schnell, II, n° 84.) 

DLXXXII. 
Tezaurariul Nicolae Gerendy către Braşove11i, despre legăturile lor cu 

Moise-Vodă al Ţerii-Româneşti. 

Prudentes et circumspecH, amki nobis dilecti. Accep,imus litteras vestras 
in quibus si,gnificastis nobis Mosen Wayvodam transalpirmm primum vobis nun­
ciasse futurum se bonum vicinum vestmm, imo in bona vidnitate et amicicia su­
peraturnm eciarn predecessores suos, Ha ut Hberius quam antea cum rebus et 
mercimoniis vestds in terra:111 Trnnsa1pinam negociaturi ire possetis et redire, ne­
gociatores quoque transalpinenses ad vos c11m omeni libertate irent et redirent; 
posterius tainen cmn litteris credenciis quemdam nundum suum ad vos misisse, 
per quem insinuasset vobis se a Cesare Tmcornrn ideo in Transalpinas Wayvodam 
designa turn, ut foanni de Zapolya, ubi et quantum posset,. suppecias ferre deberet, 
obque id se daturum operam ut omnes inimici hostesque Ioannis ferro et flamma 
deterentur, amici fidelesque in pace manerent. Petitis a nobis consiliurn, quid vos 
Wayvode responsuros suadeamus. Nobis hoc visum est quod respondere possms 
et debeat,is: vos optare ut Wayvoda in priore animo nuncioque p.ermaneret,. quo 
possitis et vos et transalpinenses negociatorrs cum rebus vestris ultra citroque 
in omni pace et securitate transire. Nam, quod ad Ioanlilem attinet1 vos illi nun­
quam obedisse, neque obedire velle, tamquam huius regni et ChrÎ!tÎanitatis pro-

1529, 
2s Mart. 

Clt.1J, 
1529, 

3 April. 
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ditori, qui, quantum in eo foit, Christia11itatem Turco tra.didit; immo ve1le vos 
Ioanni e,t eius fantoribus defensoribusque omnî conatu obsistere, quamdiu ex vobis 
unus homo superstes erit. Ex nostra sentencia hec respondeatis. Hoc quoque ad­
dentes, ut velletis pludmum, si domimis vVayvoda transalpinus priori suo nuncio 
adhereret, quo antiqua bona vicinitas et eundi redeundique libertas ad regnum 
transalpinum salva maneret; nam paratos vos esse ad omnem bonam vicinitatem; 
contra, adversariis et inimicis vestris. ita responsuros ut par est, neque despon­
deritis animum vestrum huiusmodi Transalpini terriculis. Non v,eniet ut vos obruat 
ceH instar I Nam omnibus auxil,iis quibus possibile est, vobis sem per subveniemus. 
Gentes vestras mittatis, quemadmodum iam vos emissuros scribitis, si non hec 
vobis nuncia,ta fuissent, ad eum locum, quo destinatum est. Non erunt Ionge a vobis, 
sed ad omnem oportunitatem aderunt pro foribus. De auxims edam externis hoc 
scribere possumus quod Koczianer, capitaneus Regie .Maiestatis, capta arce Warhel, 
et Simone Deac excoriato inque palo suffix.o, venit dudum ad castrum Munkach 
ut et illud expugnet, quod propius nos est quam loannite dicunt, quamvis et ipsi 
aliter senciant. Is ad omnem casum et vocadonem nostram paratus aderit., ita ut 
Transalpinis facile obsistere possimus. Deinde gentes nostre et hoc totum regnum 
non deerit vobis,. sed vos in omni casu fideles erga sacram Coronam et Regiam 
Maiestatem iuvabit, adeo ut ex parte transalpinensi tuti esse possitis. Solum in 
hoc studeatis et diligentes sitis, ut exploratores bonos et multos, superque omnia 
solertes et fideles, tenere debeatis, ut, quitquid acciderit, nobis semper et confestim 
significare possitis, nam cum Oei adiutorio ita providebimus ut securi permanere 
possetis. Ex Koloswar, sabbato proximo ante dominicam Misericordias Domini, 
anno eiusdem 1529. 

Est nobiscum dominus comes themesiensis, paratusque est ad ornni modo, 
et Dominaciones Vestre considerent et provideant ita ut servire Regie Maiestati 
et regno possint. 

Nicolau,s de Gherend, electus transsylvanus et 
thesaurarius, manu proprta. 

Preter inas gentes, totam plebam et communitatem teneatis paratam; nihil 
deerit; undecumque aderimus, modo nos in tempore premonealis. 

(Vo:] Prudentibus et circumspectis tudi ci et iuratis civibus civi,talis bras• 
soviensis, amicls nobis dilectis. 

(Braşov, Archlva Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 105,)